

PROGRAM KSZTAŁCENIA DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Przygotowanie Pedagogiczne

nazwa studiów podyplomowych

obowi zuje od roku akademickiego:

2017/2018

dla edycji:

2017/18Z

zatwierdzony Uchwałą Rady Wydziału Humanistycznego nr 90/2016/2017 z dn. 11.05.2017r.

I – INFORMACJE OGÓLNE		
0	Informacje do nagłówka	zatwierdzony Uchwałą Rady Wydziału Humanistycznego nr 90/2016/2017 z dn. 11.05.2017r.
1	Wydział	Wydział Humanistyczny
2	Jednostka organizacyjna prowadząca studia	Wydział Humanistyczny
3	Nazwa studiów podyplomowych	Przygotowanie Pedagogiczne
4	Wskazanie obszaru kształcenia, w zakresie którego prowadzone są studia podyplomowe	Obszar/y: obszar nauk społecznych
5	Typ studiów	Nabywanie nowych kwalifikacji
6	Język, w którym prowadzone są studia podyplomowe	język polski
7	Adresaci studiów	Osoby legitymujące się dyplomem ukończenia studiów wyższych, posiadające przygotowanie merytoryczne do nauczania przedmiotu, a nieposiadające przygotowania pedagogicznego
8	Koncepcja i cele kształcenia oraz opis zdobywanych kwalifikacji	Studia podyplomowe w zakresie przygotowania pedagogicznego przygotowują do kompleksowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w placówkach edukacyjnych. Zgodnie z rozporządzeniem MNiSW z dn. 17.01.2012 absolwenci studiów I stopnia kształcenia są przygotowani do pracy w przedszkolach i szkołach podstawowych. W czasie studiów słuchacz nabywa wiedzę z zakresu pedagogiki, psychologii, dydaktyki szczegółowych, podstaw organizowania procesu kształcenia, wychowania, opieki adekwatnej do rozwoju wychowanków, umiejętności diagnozowania i projektowania sytuacji opiekuńczych i wychowawczych z udziałem wychowanków, zespołów rówieśniczych, w czasie zajęć obowiązkowych, pozalekcyjnych, pozaszkolnych, umiejętności posługiwania się technologią informacyjną i wykorzystaniem jej do procesów edukacyjnych, znajomości prawa o wiatowego, a także umiejętności ewaluacji własnej pracy i kierowania własnym profesjonalnym rozwojem. Absolwenci studiów pierwszego stopnia uzyskują wyłącznie kwalifikacje do pracy w przedszkolach i szkołach podstawowych/ zgodnie z rozporządzeniem MNiSW z dn. 17.01.2012 w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela, s.5 pkt. 2
9	Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji nadawany po ukończeniu studiów podyplomowych	

10	Nazwa instytucji współpracujących	W procesie budowania koncepcji kształcenia na studiach podyplomowych uwzględniono sugestie i opinie Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Kuratorium Oświaty w Szczecinie. Ponadto uwzględniono opinie i potrzeby specjalistów – praktyków w tym zakresie
11	Wymagania wstępne	